
ПРОТОКОЛ № 5

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.

г. Карталы 28.12.2017г.

Присутствовали:

Присутствовали:
1. Борисова Е.А. -  заместитель председателя комиссии, руководитель аппарата 
администрации Карталинского муниципального района;
2. Бабенко Н.Н. -  заместитель начальника отдела юридической и кадровой работы 
администрации Карталинского муниципального района

секретарь комиссии;
3. Макарова Г.Р. - начальник отдела юридической и кадровой работы;
4 Ишмухамедова Д.К.- начальник ФУ Карталинского муниципального района
5. Гольдин И.Г. -  председатель Совета ветеранов Карталинского муниципального района;
6. Демедюк В.К. -  председатель Собрания депутатов Карталинского муниципального 
района;
7. Волкова Н.В. -  советник главы по организационным вопросам.

»

Приглашенные: ведущий специалист Управления образования Карталинского
муниципального района по делам молодежи Образцова Е.В., ведущий специалист отдела 
мобилизационной работы и бронированию ГГ13 Тригубенко К.Ю., ведущий специалист в 
области охраны труда Анохина У.В,, ведущий специалист отдела юридической и 
кадровой работы Кислухина Н.И..

Sb

Повестка дня:

Рассмотреть вопрос о возможности заниматься иной оплачиваемой деятельностью 
муниципальным служащим администрации Карталинского муниципального района 
и Управления образования Карталинского муниципального района.

Ход заседания:

1. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком 
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными 
служащими Управления образования Карталинского муниципального района 
муниципальные служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и 
получить разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от ведущего специалист по молодежной 
политике Управления образования Карталинского муниципального района 
Образцовой Екатерины Владимировны о возможности заниматься иной 
оплачиваемой работой с 09 .01. 2018 по 31.12.2018 г.г. с оплатой в МДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 82» г.Карталы - преподавательская деятельность 
(педагог -  психолог).
Выполнение муниципальным служащим Образцовой Е.В.по мнению руководителя 
Управления образования Шрысовой Т.С. иной оплачиваемой работы не повлечет и 
не может повлечь возникновения конфликта интересов, не препятствует 
исполнению Образцовой Е.В. должностных обязанностей -  ведущего специалиста



по делам молодежи Управления образования Карталитнского муниципального 
района. Г " ‘ I

Слушали: Бабенко Ы.Н. которая пояснила, что Образцова Е.В. будет заниматься 
иной оплачиваемой деятельностью ежедневно 1 час с утра с 8-00 до 9-00 и с 17-00, с 
12-00 до 13 -00 во время обеденного перерыва исполнять обязанности по 
основному месту работы.
Слушали Борисову Е.А.

1) установить,, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной 
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.

Решили:
1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной 

заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.
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2. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком 
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными 
служащими администрации Карталинского муниципального района муниципальные 
служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и получить 
разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от муниципального служащего 
администрации Карталинского муниципального района Кислухиной Н.И. о 
возможности заниматься иной оплачиваемой работой с 25 .01. 2018 по 31.03.2018 
г.г. с оплатой в Территориальной избирательной комиссии г.Карталы и 
Карталинского района — член ТИК ( работа с документацией для проведения и 
подготовки выборной кампании Президента РФ в 2018 году) .
Выполнение муниципальным служащим Кислухиной Н.И. работы не повлечет и не 

может повлечь возникновения конфликта интересов, не препятствует исполнению 
Кислухиной Н.И. должностных обязанностей — ведущего специалиста отдела 
юридической и кадровой работы администрации Карталинского муниципального 
района.

Слушали: Бабенко Н.Н. которая пояснила, что Кислухииа Н.И. будет заниматься 
иной оплачиваемой деятельностью в рабочие дни после 17-00 ч. И в выходные дни. 
Слушали: Борисова Е.А.:

случае не содержится признаков личной 
служащего, которые могут привести к

случае не содержится признаков личной 
служащего, которые могут привести к

установить, что в рассматриваемом 
заинтересованности муниципального 
конфликту интересов.

Решили:
* Установить, что в рассматриваемом 

заинтересованности муниципального 
конфликту интересов.



3. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком 
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными 
служащими администрации Карталинского муниципального района муниципальные 
служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и получить 
разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от муниципального служащего 
администрации Карталинского муниципального района Анохиной У.В. о 
возможности заниматься иной оплачиваемой работой с 25 .01. 2018 по 19.03.2018 
г.г. с оплатой в участковых избирательных комиссиях ( работа с документацией для 
проведения и подготовки выборной кампании Президента РФ в 2018 году ). 
Выполнение муниципальным служащим Анохиной У.В. работы в участковых 
избирательных комиссиях не повлечет и не может повлечь возникновения 
конфликта интересов, не препятствует исполнению Анохиной Ульяной 
Владимировной должностных обязанностей ведущего специалиста в области 
охраны труда в администрации Карталинского муниципального района.

Слушали: Бабенко П.Н. которая пояснила, что Анохина У.В. будет заниматься иной 
оплачиваемой деятельностью в рабочие дни после 17-00 ч. и в выходные дни. 
Слушали: Борисова Е.А.:

установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной 
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.

Решили:
Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной 
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.

4. Выступила: Бабенко Н.Н., которая пояснила, что в соответствии с Порядком 
уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными 
служащими администрации Карталинского муниципального района муниципальные 
служащие обязаны уведомить работодателя заблаговременно и получить 
разрешение на занятие иной оплачиваемой деятельностью.

В Комиссию поступило уведомление от муниципального служащего 
администрации Карталинского муниципального района Тригубенко К.К)., о 
возможности заниматься иной оплачиваемой работой с 25 .01. 2018 по 19.03.2018 
г.г. с оплатой в участковых избирательных комиссиях ( работа с документацией для 
проведения и подготовки выборной кампании Президента РФ в 2018 году ). 
Выполнение муниципальным служащим Тригубенко К.Ю. работы в участковых 
избирательных комиссиях не повлечет и не может повлечь возникновения 
конфликта интересов, не препятствует исполнению Тригубенко Ксенией Юрьевной 
должностных обязанностей ведущего специалиста отдела мобилизационной работы 
и бронированию Г113 администрации Карталинского муниципального района.

Слушали: Бабенко П.Н. которая пояснила, что Тригубенко К.Ю. будет заниматься 
иной оплачиваемой деятельностью в рабочие дни после 17-00 ч. и в выходные дни. 
Слушали: Борисова Е.А.: 

установить, что в рассм 
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.

атри.заемом случае не содержится признаков личной



„ УЗРешили:
Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной 
заинтересованности муниципального служащего, которые могут привести к 
конфликту интересов.

Зам.председателя Комиссии 

Секретарь комиссии

Борисова Е.А.

Н.Н.Бабенко 
Ишмухамедова Д.К. 

Волкова Н.В. 
],емедюк В.К.

Макарова Г.Р. 
ольдин И.Г.

§


